Ιερομονάχους, ως τους πρώτους διδάσκοντες, της Σχολής. Ο Καποδίστριας 
βοήθησε την Εκκλησία, συνέχισε συγκινημένος ο π. Ευάγγελος, σε αντίθεση με τον 
Όθωνα, που κατά την περίοδο της Αντιβασιλείας του, ( 1833 – 1835 Βαβαροί 
αξιωματούχοι ) με Βασιλικό Διάταγμα( 25 / 9 / 1833 ) διατάχθηκε η διάλυση 
τετρακοσίων δώδεκα ( 412 ) Ιερών Μονών, με ταυτόχρονη δήμευση της ακίνητης 
και κινητής περιουσίας τους, συμπεριλαμβανομένων των Ιερών Σκευών ! >>

Στην συνέχεια παρατέθηκε εόρτιο γεύμα στην τράπεζα Ιεράς Μονής για τους 
προσκυνητές, οι οποίοι ευχήθηκαν, στον π. Ευάγγελο Χρόνια Πολλά, για την